

Miljödepartementet
Ingrid Backudd
Diarienummer: M2021/00285

Vår referens:
Diarienummer: R: 2021-12

Helena Sjögren
Helena.sjogren@skogsindustrierna.se
Tel 072 585 72 35

Yttrande över Förslag till genomförande av BAT-slutsatser för avfallsförbränning och livsmedelsindustri

Skogsindustrierna tackar för inbjudan att inkomma med yttrande över Förslag till genomförande av BAT-slutsatser för avfallsförbränning och livsmedelsindustri. Skogsindustriernas anläggningar använder framför allt förnybara bränslen men ett par anläggningar använder även avfall. Det handlar framför allt om samförbränning med plastrejekt från materialåtervinning.

Industriutsläppsförordningens nya bestämmelser behöver implementeras i Sverige. Vi behöver följa vårt gemensamma regelverk men det finns ingen anledning att överimplementera och försvåra svenska anläggningars verksamheter.

Dioxin är ett potent miljögift som särskilt på 80-talet var ett miljöproblem. Med teknisk utveckling är nu utsläppsnivåerna låga. Promemorian föreslår långtidsprovtagning av dioxiner vilket vi inte anser vara praxis utan en överimplementering av förordningen. En skälighetsbedömning behöver göras. Bedömning behöver göras i varje enskilt fall och när man kan visa att halterna av dioxin är stabila och låga, är det inte rimligt att införa semikontinuerlig mätning. Särskilt inte för samförbränningsanläggningar där biobränsle är det primära bränslet.

Skogsindustrierna är massa-, och pappers- och den trämekaniska industrins bransch- och arbetsgivarorganisation. Skogsindustrierna företräder ett 50-tal massa- och pappersbruk i sammanlagt 22 koncerner/företag och cirka 120 sågverk i ett 60-tal koncerner/företag, samt ett antal företag med nära anknytning till massa-, pappers-, eller trävarutillverkning. Arbetsgivarverksamheten bedrivs tillsammans med gruvsektorn och stål- och metallsektorn inom organisationen Industrierbetsgivarna. Inom Skogsindustrierna ingår verksamheten Svenskt Trä och sekretariatet för BioInnovation. Skogsindustrin sysselsätter närmare 100 000 personer och exporterade för 145 miljarder kronor 2020.

Då halterna är mycket låga är långtidsmätningar den metodik som är möjlig – men den metoden ger information i efterhand och skapar ingen miljönytta i form av anpassad styrning av pannan.

Skogsindustrierna menar därmed att de anläggningar som lyder under BAT avfallsförbränning, men kan visa på stabila och låga dioxinnivåer inte ska behöva införa semikontinuerlig mätning.

Stockholm

2021 05 14

För Skogsindustrierna

Helena Sjögren
Miljödirektör